
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/NΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ                  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Καθορισμού Μεικτών Εκλογικών Τμημάτων 
και Καταστημάτων Ψηφοφορίας Ετεροδημοτών 

των Βουλευτικών Εκλογών  
της 25ης Ιουνίου 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΕΡΡΕΣ, ΙΟΥΝΙΟΣ 2023 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
  
 
 

ΑΔΑ: ΨΦ3Ι7ΛΛ-ΘΜ3



 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Σέρρες,  7 Ιουνίου 2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                       Αριθμ.Πρωτ.: 383774(2907) 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤ.ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/NΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΟΥ-ΑΝΘΡ.ΠΟΡΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ                  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡ.ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός Μεικτών Εκλογικών Τμημάτων και Καταστημάτων Ψηφοφορίας 
Ετεροδημοτών των Βουλευτικών Εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023». 
                
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
                 Ο  Αντιπεριφερειάρχης Σερρών 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ57/τ.Α΄/07-06-2010), όπως 
τροποποιήθηκαν, αντικαταστάθηκαν και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ΄ ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών (ΦΕΚ 57/τ.Α΄/15-03-2012). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.71/29-05-2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και 
σύγκληση της νέας Βουλής» (ΦΕΚ 122/τ.Α΄/29-05-2023). 

4. Την αριθμ.700/49104/02-06-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί καθορισμού 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 
2023. 

5. Την αριθμ.48547/21-06-2023 απόφαση της Υπουργού Εσωτερικών περί καθορισμού λεπτομερειών 
που αφορούν στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών. 

6. Τις καταστάσεις των Ειδικών Εκλογικών Τμημάτων Ετεροδημοτών κατά Εφετειακή Εκλογική 
Περιφέρεια και νομό του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
 Ορίζουμε τα μεικτά εκλογικά τμήματα και καταστήματα ψηφοφορίας ετεροδημοτών των 
εκλογικών περιφερειών της Επικράτειας στην έδρα του Δήμου Σερρών, για τις Βουλευτικές 
Εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023, ως ακολούθως:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦ3Ι7ΛΛ-ΘΜ3



Α/Α 
ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΔΗΜΟΣ/ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΕΚΛΟΓΙΚΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΠΟ – 
ΕΩΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
 

ΣΕΡΡΩΝ 

05 - Α’ ΑΘΗΝΩΝ  
 
 
 
 
 

Α – Ω 

19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 
 (1ος ΟΡΟΦΟΣ)  

ΑΙΘΟΥΣΑ 7                     
ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 9 

Τ.Κ. 62100 ΣΕΡΡΕΣ 
 

06 - Β1’ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΒΟΡΕΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) 
07 - Β2’ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΔΥΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) 
08 – Β3’ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΝΟΤΙΟΣ ΤΟΜΕΑΣ) 
09 - Α’ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 
11 - Α’ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
12 - Β’ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
18 - ΕΒΡΟΥ 
26 - Α’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
27 - Β’ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 
30 - ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 

2 ΣΕΡΡΩΝ 

13 - ΑΧΑΙΑΣ 

Α – Ω 

19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 
 (1ος ΟΡΟΦΟΣ)  

ΑΙΘΟΥΣΑ 8                     
ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 9 

Τ.Κ. 62100 ΣΕΡΡΕΣ 
 

16 - ΔΡΑΜΑΣ 
19 - ΕΥΒΟΙΑΣ 
22 - ΗΛΕΙΑΣ 
24 - ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
28 - ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
29 - ΚΑΒΑΛΑΣ 
39 - ΛΑΡΙΣΗΣ 
41 - ΛΕΣΒΟΥ 
49 - ΡΕΘΥΜΝΗΣ 

3 ΣΕΡΡΩΝ 

01 - 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Α – Ω 

19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ  
(1ος ΟΡΟΦΟΣ)  
ΑΙΘΟΥΣΑ 10                     

ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 9 
Τ.Κ. 62100 ΣΕΡΡΕΣ 

04 - ΑΡΤΑΣ 
14 - ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
15 - ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
25 - ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
34 - ΚΙΛΚΙΣ 
40 - ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
42 - ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
44 - ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
45 - ΞΑΝΘΗΣ 
47 - ΠΙΕΡΙΑΣ 
53 - ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
55 - ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

4 ΣΕΡΡΩΝ 

03 - ΑΡΚΑΔΙΑΣ  
 
 
 
 

Α – Ω 

 
 

19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 
(1ος ΟΡΟΦΟΣ)  
ΑΙΘΟΥΣΑ 11                     

ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 9 
Τ.Κ. 62100 ΣΕΡΡΕΣ 

17 - ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
20 - ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
23 - ΗΜΑΘΙΑΣ 
32 - ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
33 - ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
35 - ΚΟΖΑΝΗΣ 
36 - ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
43 - ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
46 - ΠΕΛΛΑΣ 
48 - ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΦ3Ι7ΛΛ-ΘΜ3



4 ΣΕΡΡΩΝ 

50 - ΡΟΔΟΠΗΣ   
 
 

Α - Ω 

19ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΕΡΡΩΝ 
 (1ος ΟΡΟΦΟΣ)  
ΑΙΘΟΥΣΑ 11                   

ΜΕΓ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 9 
Τ.Κ. 62100 ΣΕΡΡΕΣ 

51 - ΣΑΜΟΥ 
54 - ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
57 - ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
58 - ΧΑΝΙΩΝ 

 

Οι δικαστικοί αντιπρόσωποι που ασκούν τα καθήκοντά τους σε μεικτό εκλογικό τμήμα 

ετεροδημοτών, ψηφίζουν τους συνδυασμούς ή τους μεμονωμένους υποψηφίους όποιας βασικής 

εκλογικής περιφέρειας του τμήματος αυτού επιθυμούν. 

Σε περίπτωση που διατίθεται φρουρά για τη φύλαξη εκλογικού τμήματος, το προσωπικό 

αυτής, ψηφίζει τους συνδυασμούς ή τους μεμονωμένους υποψηφίους της βασικής εκλογικής 

περιφέρειας του τμήματος που φρουρεί. Οι εκλογείς αυτοί, ψηφίζουν μόνο εφόσον είναι 

γραμμένοι στους ειδικούς εκλογικούς καταλόγους του άρθρου 27 του Π.Δ 26/2012, οποιοσδήποτε 

εκλογικής περιφέρειας, που επικυρώθηκαν από το οικείο πρωτοδικείο. Ο Πρόεδρος της 

εφορευτικής επιτροπής, ή αυτός που διευθύνει το έργο της, βεβαιώνει με πρακτικό ότι, αυτοί που 

ψήφισαν στο τμήμα ως άνδρες της φρουράς του, ανήκουν στην φρουρά του. 
 

                                          
                                                    Ο Αντιπεριφερειάρχης Σερρών 

 
 
 

                                                Παναγιώτης Σπυρόπουλος 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών 
Γεν.Γραμ. Εσωτερικών & Οργάνωσης 
Γεν.Δ/νση Εσωτερικών & Ηλ.Διακυβέρνησης 
Δ/νση Εκλογών 
Τμήμα Εκλογών & Πολιτικών Κομμάτων 
Ευαγγελιστρίας 2 
Τ.Κ. 10183-ΑΘΗΝΑ 

2. Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
Γεν.Δ/νση Εσωτ.Οργάνωσης & Λειτουργίας 
Διεύθυνση Ανθρ.Πόρων και Διαχείρισης Ποιότητας 
26ης Οκτωβρίου 
Τ.Κ. 54627-ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

3. Πρόεδρο Εφετών Θεσσαλονίκης 
4. Εισαγγελέα Εφετών Θεσσαλονίκης 
5. Πρόεδρο Πρωτοδικών Σερρών 
6. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Σερρών 
7. Αστυνομική Δ/νση Σερρών 
8. Δήμο Σερρών 
9. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης  

Δ/νση Διοικ/κού-Οικ/κού Σερρών 
10. Διεύθυνση Α΄/ θμιας Εκπαίδευσης Σερρών 

Κερασούντος 2 Τ.Κ.62100 
11. Περιφέρειες της χώρας (με την υποχρέωση να ενημερώσουν τις αντίστοιχες Περιφερειακές 

Ενότητες αρμοδιότητάς τους)  

ΑΔΑ: ΨΦ3Ι7ΛΛ-ΘΜ3


		2023-06-08T08:47:14+0300
	Athens




